
Российская Федерация 

Калужская область  МР « Износковский  район» 

МКОУ « Извольская основная общеобразовательная школа» 

249883 , Калужская область , Износковский район , с. Извольск , ул. Зеленая  д.4 

                      Тел/ факс 8(484)49-44-7-16 , izvolsk_osh@mail.ru 

 

 

__31.08.2020                           Приказ №    108                   _с._Извольск 

 

 

 

 

«Об организации работы комиссии  

по противодействию коррупции»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции",  в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в 

сфере образования,-  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в следующем составе:  

     председатель комиссии: Васильева С.А.-председатель родительского комитета 

 

     члены комиссии: Емельянова О.Р..- заместитель  директора по УР;  

                                   Лазарева Ю.Л.- заместитель директора по ВР;  

                                   Ефимова А.А.- учитель начальных классов  

                                   Присягина Е.А.. – директор школы;  

 

                                    

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений на Емельянову О.Р. заместителя директора по учебной работе 

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в школе 

(Приложение 1)  

4.Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ И (ИЛИ) 

УРЕГУЛИРОВАНИЯ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В МКОУ «Извольская ООШ» 

5. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного 

квартала.  

6.. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

                       Директор                                      Е.А. Присягина                                           


